
(rUveiticíad oAacwnai Je o/affa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

TeLFAX (54) (0387) 425r»4'ií¡

AÑO DEL BICENTKNARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDKPENDFNCIA NACIONAL

SALTA , 01 SET 2016

1 2 8 4 / 1 6Res. H N°

VISTO:

La Nota elevada por el Comité Académico de la Maestría en Derechos Humanos
mediante la cual solicita contratación de personal; y

CONSIDERANDO:

Que fundamentan la solicitud la apertura de una nueva cohorte de la Maestría en
Derechos Humanos y la imposibilidad de cubrir todas las actividades del área por la licencia
de personal administrativo de Departamento de Posgrado durante el período de agosto a
diciembre del corriente año;

Que la persona a contratar viene desarrollando tareas en el área de Departamento
de Posgrado y cuyo desempeño es satisfactorio, por cuanto demostró honestidad,
dedicación y responsabilidad en las tareas que cumple;

Que se cuenta con los fondos suficientes para atender el pedido de la contratación
ya que se afrontarán con los recursos propios de la Maestría en Derechos Humanos;

Que corresponde encuadrar el presente trámite en el Articulo 117 del Estatuto de la
Universidad Nacional de Salta.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR ios términos de contrato de locación de servicios celebrado
entre esta Facultad y la Srta. Sandra Elisabeth REYNAGA, DNI 32.543 813, que se adjunta
como anexo I de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- IMPUTAR el presente gasto a los Recursos Propios generados por la
carrera de posgrado Maestría en Derechos Humanos - • Código 094 • Fuente de
Financiamiento 12 para el corriente ejercicio.

ARTICULO 3°.- COMUNIQÚESE a la interesada, Dpto. Posgrado, Maestría en Derechos
Húrganos, Boletín Oficial, Departamento de Rendición de Cuentas y siga a Dirección

inistrativa Contable para su toma de razón y demás efectos.

DECRETARÍA ADMINISTRATIVA
Facultad de Humanidades - UNSa.

Df. ÁNGEL ALEBNBSORUIDRfcJO
DECANO»

Facultad Humanidades - UN*



(i oAacUmat ae- os a na

FACULTAD DE HUMANIDADES

ANEXO

CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS

fntrc la Facultad de Humanidades cíe la Universidad Nacional cío Salta, r e p r e s e n t a d a en

este acto por su Decano Ür. Ángel Alejandro Ruidre jo , DNI 20.623.595, con domicilio legal en

Av. Holivia 5.150 de la ciudad de Salta, en adelante denominado el CONTKA'IANTi:, por una

parte; y Srta. SANDRA EUSABETH REYNAGA, i den t i f i cada ton DNI. N^ 32.543.813, con

domici l io real en M¿. 388 "A" L.10 B? 17 de Octubre, ambas de esta ciudad di- Sa l ta , en lc>

.sucesivo la CONTRATADA, por la o t i a par le, acuerdan el presente contrato de locación de

servic ios en cal idad de autónomo que se r e g i r á por los té rminos que a cont inuación se

estipulan.— - - ••- - — • • • - - • - - - -

PRIMÍ.IÍO: DISPOSICIONES OI.NERAU-S: a los electos de interpretar el espíritu del presente

c o n t r a t o , a menos que el con tex to exi jd otra tosa, los s iguientes términos tendrán el siguiente

s ign i f i cado:

a) l i Y APMCABI I " significa leyes y cualesquiera o t r a s d isposic iones que tengan i u e r z a de

ley en la República Argón Una. CON! KATO s i gn i f i ca el píesenle instrumento legal

tdebrado ent re el CONTRATADO y el CONTRAÍANTE.

I)) CONTRAÍANTE significa la Universidad Nacional de Villa

t ) ( ONI liAi ADO O PARÍ I s igni f ica la persona f í s i c a que o f r e c e sus se i v i c ios

d) S IRVIÓOS signi f ica el Uabajo descr ip lu en l.i dausula t e r c e í a que rl CON' IKATADO

de. be iá rea l i za r c onfor me a este (.(nitrato para los f ines del proyecto.

e) 'II R( ( RO s ign i f i ca cualqu ier p e r s o n a o f i rma que no sed e! (j o bienio, C o n t r a t a n t e . , o el

Con Ir ci tado. - - - - - - - -

. M; compronie le

' a p r e s t a r los servil ios cumpliendo las t a r e a s que se requ ieran en el ámbi to de la Maestría en

De r c.'t b os Humanos de la i a c u i t a d de Humanidades, observado las i n s t r u c c i o n e s que le

i m p a r t a la Dirección, C o d i r e c c i ó n y/o miembros del Comile AcaJOrni ' ,o de la NICTU ionadd

Maest r ía , con !a ded icac ión adecuada a s t / s net.esulades y i a r a c t e r í s t i c a s tend ien tes ;t al( a l i z a r

el utj jel ivo de esta ton tí u t ación eventua l . - - -- --



(J¡ d Q./yacianaí ae

FACULTAD DE HUMANIDADES

aJAFVTO: VIGFNOA Y DURACIÓN: el p resen te cuntrato entrará en vigencia a pa r t i r del 16 (Je

agosto de 2016 y hasta el 31 de diciembre de 20J.G cumpliendo una carga horar ia de lrj horas

semanales. Queda establecido que este Lon t ra to no importa una expectat iva o derecho a

prórroga a beneficio del contratado, pudiendo ser prorrogado, renovado o ampliado

únicamente de común acuerdo entre las partes mediante ia suscripción de un nuevo contrato

o ampliación (i e I mismo.-- -

QUINTO: HONORARIOS Y TURMA ! > ! • PAGO: el monto del pago que debe e fec tua rse en v i r tud

de esto contrato asciende a la suma de S 5.000 (posen t inco mil) por mes, al cual se le

deducirán las retenciones y gravámenes que legalrnente conespondan. LA CONTRATADA

podrá percibir pagos adicionales por pa r te del CON"! RATANTE para rea l i / a r t a i e a s

complementarias al objeto del presente c o í H i a l o . - - - - -

SI;.XTOl í í l 'SE'RVA - RESPONSAUiUDAOfS: la CONTRATADA se obliga a guardar esliida reserva

sobre asuntos que sean sometido a su t ra tamiento / quedando expresamente prohibido

bl indar información de lo que tenga conocimiento con motivo cié la ejecución del presente

contrato, salvo expresa au to r i zac ión a lequeniniento del CON"! «ATAN II. - - - - - - - -- -

SMMJÍVK): AI'OIUI S, STGUKOS Y PRFSTAClONt -S MEDICAS: son a cargo de la CONTRATADA los

apodes provis ionales, de seguros y pres tac iones médicas, l iberando en tal sent ido al

CONTRATANTE de toda responsabi l idad por a c c i d e n t e s de toda índole, a s i s t e n c i a médica y

obra social cuyo cumplimiento c ó r r e l a bajo exclus iva cuenta, como así también toda

obligac ion en inator ia impositiva, prov is iona l y de seguridad soual. - - - - - - -

OCIAV'O: INCOMI'A'lllilUUADF.S: la CON! HATADA pondrá en C O I K > C ¡miento de la UNÍVI UNIDAD

toda oc upat ión, empleo o ac I i vi clac! profesional que haya e¡ei ( ido o que e jer /a , aun

encon t rándose en goce de cualquier t ipo de l icencia con el/los I slado/s Nacional/es,

Provincial/es o Municipal/es, Organ ismos Descentra l i rados y/u Oiganismos In iernac tona les .

í sta dec la rac ión tendrá e f e c t o de Dec la rac ión Jurada. De resu í ta i falsa esta d e c l a r a c i ó n o si

7^vv ta les act iv idades resultan incompatibles a juicio del CON I KA IAN I i-., podrá osle ( e s c i n d i r el

V ."jiresente contrato, sin deiecho a indemnización o c o m p e n s a c i ó n alguna a favor de la

IVp'NIRATADA, reservándose' el CON'I RAÍAN II. el d> . ' t echo de auionar logalmente, si de tal

/ón pudiera surgir un da rio o perjuicio. - -- - - -- - - - -



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Bolivia 5150 4400 Sal,a
REPÚBLICA ARGENTINA

TC1 -FAX (54) 1.0387) 42f»r.'ISa

contrato reservándose el CONTRATANTE todos los derechos de actuar ante la violación de la
Los derechos de propiedad y de producción, as, como cualquier otro

naturaleza respecto de los informes y trabajos pn

consecuencia de este contrato, pertenecen ai CONTRATANTE. — "

DÉGMO: RESCISIÓN: cualquiera de las partes contratantes puede dar pe* rescindido el

presente contrato mediante un preaviso por escrito a la otra parte con antelación, no menos a

quince días, operándose tal rescisión sin necesidad de intervención judicial, El contrato podrá

ser rescindido - sin derecho a indemnización alguna para la CONTRATADA si este suspende,

interrumpe o no cumple con el trabajo por causas no imputables a la Universidad, salvo casos

de fuerza mayor o fortuito, y con derecho para e! CONTRATANTE de entablar las acciones

correspondientes por daños y perjuicios derivados de dicho incumplimiento.—

DÉCIMO PRIMERO: NOTIFICACIÓN: a los efectos de cualquier notif icación judicial o

extrajudicial, se considerará domicilio legal el constituido en el encabezamiento del presente

contrato, asimismo serán válidas las notificaciones efectuadas por escrito, o por telegrama o

télex/cable y confirmada por el mismo procedimiento al domicilio constituido,--*

DÉCIMO SEGUNDO: SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS Y JURISDICCIÓN: las partes harán todo lo

posible para resolver en forma amistosa, mediante negociaciones directas e informales, los

desacuerdos o discrepancias que surjan entre ellos, en virtud de, o orí relación con el présenle

contrato. En caso que los desacuerdos o discrepancias no puedan ser resueltos

amigablemente, para todos los efectos emergentes del presente contrato, las partes

someten a la jurisdicción de los Tribunales Federales de la ciudad de Salta, con renuncia

cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponderás, constituyendo domicilié
especiales en los del encabezamiento del presente contrato,—

OÉCIMOIERCERO: es a cargo de la CONTRATADA la parle proporcional del Impuesto de

que corresponde abonar por la celebración del presente contrato, dejándose constancií
LOCATARIO, goza de exención impositiva.--

-- En prueba de conformidad, y previa lectura de los mismos, se firman 2 (dos) ejei

un mismo tenor y <i un solo efecto, en la ciudad de Salta, a los 36 días del mes d<
2,016. - -

1
¿I

/j


